
 

 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 46 DE 22 MARÇO DE 2023 
 

Constitui a Comissão de Acidente de Trabalho 

 

                     O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 

Advocacia e da OAB.   

                    

                     R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Constituir a Comissão de Acidente de Trabalho na OAB/ES, presidida 

pela Advogada JEANINE NUNES ROMANO, inscrita na OAB/ES sob o nº 11.063 

 

  Art. 2º - Nomear os advogados GEDSON DE OLIVEIRA CRESPO, inscrito na 

OAB/ES sob o nº 12.633, como vice-presidente; ALINE SIMONELLI MOREIRA, inscrita na 

OAB/ES sob o nº 20.548, como Secretária Geral; como membros os advogados BÁRBARA 

SISQUINI ROCHA, inscrita na OAB/ES sob o nº 34.027; CARINA FERNANDES GONÇALVES 

OLIVEIRA, inscrita na OAB/ES sob o n°28.725; FERNANDA MARIA RICHA, inscrita na OAB/ES 

sob o n° 7.915; GRASIELE MARCHESI BIANCHI, inscrita na OAB/ES sob o n° 11.394; JOÃO 

VITOR DE AMORIM PORRECA, inscrito na OAB/ES sob o nº 27.563; JULIANA PAES ANDRADE, 

inscrita na OAB/ES sob o nº 9.460; MARIA DA PENHA FALCÃO, inscrita na OAB/ES sob o nº 

18.565; PEDRO HENRIQUE SILVA CAMELO, inscrito na OAB/ES sob o nº 29.416 e ROGERIO 

NUNES ROMANO, inscrito na OAB/ES sob o nº 13.115;  

   

                        Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
 

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 
Diretor de Comissões da OAB/ES 

 


